

W dniach 9 -15 grudnia 2018 roku w Stambule odbyło się pierwsze spotkanie projektowe nauczycieli w związku z realizacją projektu: „Human Rights and Citizenship” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele czterech partnerskich szkół z Włoch, Rumunii, Turcji i Polski. Szkołę Podstawową im. Orłąt Lwowskich reprezentowały: pani dyrektor Joanna Wojcieszewska, pani wicedyrektor Elżbieta Rachwał oraz nauczyciele języka angielskiego i plastyki Iwona Majchrzyk, Ilona Przybysławska i Małgorzata Kościelecka. W trakcie spotkania planowano działania projektowe na rok szkolny 018/2019. Określono szczegółowo zadania jakimi zajmą się uczniowie uczestniczący w projekcie w bieżącym roku szkolnym. Już wkrótce, w maju to my będziemy gościć w Nowinach młodzież i nauczycieli ze szkół partnerskich.

Podczas wizyty odbyły się również seminaria dotyczące głównych aspektów merytorycznych projektu m.in. szkolenie o prawach ludzi, obywateli, dyskusja z ekspertami na ten temat. Jednakże główny nacisk kładziono na omówienie praw dziecka, ucznia. Każdy z partnerów przedstawił w formie prezentacji jak realizowane są te prawa w poszczególnych szkołach. Oprócz spotkań roboczych delegacje uczestniczyły w codziennym życiu placówki, obserwowały lekcje z różnych przedmiotów, co pozwoliło poczuć atmosferę nauczania w stambulskiej szkole. Podczas warsztatów kulturowych każdy kraj miał okazję zaprezentować swój region, szkołę oraz dziedzictwo narodowe. Na zakończenie tej części wizyty w szkole, nauczyciele, uczniowie i rodzice przygotowali degustację dań tureckich. Mogliśmy zakosztować regionalnej kuchni oraz obserwować miejscowe zwyczaje i tańce z różnych regionów Turcji.

Realizując cele projektu strona turecka przygotowała wyprawę edukacyjną mającą na celu zapoznanie się z głównymi atrakcjami turystycznymi w Stambule. Program zwiedzania obejmował historyczną część Stambułu: dzielnicę Sultanahmed z Hagią Sophią, Błękitny Meczet, Topkapi Palace i Basilica Systersn. Projektowe spotkanie kadry nauczycielskiej w Turcji było bardzo udane i konstruktywne, wszystkie działania w pełni wpisały się w założenia projektowe